REQUERIMENTO N.º 35/2020
Ementa: Informação sobre área de estacionamento na região central da cidade.
SENHORA PRESIDENTE

NOBRES VEREADORES
O vereador EDSON SECAFIM no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer de Vossa Excelência após aprovação em Plenário que, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:
01)- Há algum estudo por parte da Administração Municipal para realização de asfaltamento do espaço localizado ao lado da antiga estação ferroviária e hoje destinado a estacionamento de veículos particulares e caminhões que trabalham com fretes?

02)- Em caso afirmativo, para quando está previsto a realização desse trabalho?

03)- Em caso negativo, há algum estudo para aplicação de medidas que possam amenizar o problema? Qual a previsão para a realização?
Justificativa:

Motoristas que se utilizam do espaço para deixarem seus veículos e se dirigirem até o comércio central da cidade, bem como motoristas de caminhão que utilizam o espaço para trabalho, relatam a esse Vereador que em dias de chuvas ou após as mesmas fica quase impossível utilizar do espaço em virtude do lamaçal que se transforma o local.

     Valinhos, aos 09 de Janeiro de 2020
           EDSON SECAFIM
            VEREADOR
              Progressistas